ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Đức Phổ, ngày      tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án: Khách sạn và Dịch vụ du lịch

 tại thôn Tấn Lộc, xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về

việc quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu giá tài sản;

Căn cứ Nghị định số 10/2023/NĐ-CP ngày 03/4/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các nghị định hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 14/2015/TTLT-BTNMT-BTP ngày 04/4/2015

của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ trưởng Bộ Tư pháp quy định

việc tổ chức thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất để giao đất có thu tiền sử dụng

đất hoặc cho thuê đất;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 88/2016/TTLT/BTC-BTNMT ngày 22/6/2016

của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định

về hồ sơ và trình tự, thủ tục tiếp nhận, luân chuyển hồ sơ xác định nghĩa vụ tài

chính về đất đai của người sử dụng đất;

Căn cứ Quyết định số 1072/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc thu hồi đất do UBND xã Phổ Châu đang quản lý giao cho

Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ tổ

chức đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện dự án Khách sạn và Dịch vụ du lịch

tại thôn Tấn Lộc, xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ;

2

Căn cứ Quyết định số 1073/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc chuyển mục đích sử dụng đất để tổ chức đấu giá quyền sử

dụng đất thực hiện dự án Khách sạn và Dịch vụ du lịch tại thôn Tấn Lộc, xã Phổ

Châu, thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 1076/QĐ-UBND ngày 09/11/2021 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc giao đất cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát

triển quỹ đất thị xã Đức Phổ để tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện dự

án Khách sạn và Dịch vụ du lịch tại thôn Tấn Lộc, xã Phổ Châu, thị xã Đức

Phổ;

Căn cứ Quyết định số 472/QĐ-UBND ngày 02/6/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt giá khởi điểm để đấu giá quyền sử dụng đất lựa

chọn nhà đầu tư thực hiện dự án: Khách sạn và Dịch vụ du lịch tại thôn Tấn

Lộc, xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 193/QĐ-UBND ngày 16/01/2023 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc phê duyệt Phương án đấu giá quyền sử dụng đất để lựa chọn

nhà đầu tư thực hiện dự án: Khách sạn và Dịch vụ du lịch tại thôn Tấn Lộc, xã

Phổ Châu, thị xã Đức Phổ;

Căn cứ Quyết định số 274/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 của UBND thị xã

Đức Phổ về việc đấu giá quyền sử dụng đất để lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự

án: Khách sạn và Dịch vụ du lịch tại thôn Tấn Lộc, xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ;

Xét Tờ trình số 28/TTr-BQL ngày 15/01/2024 của Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ về việc đề nghị công nhận kết

quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất để lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án:

Khách sạn và Dịch vụ du lịch tại thôn Tấn Lộc, xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ,

tỉnh Quảng Ngãi;

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

27/TTr-TNMT ngày  19/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất lựa chọn nhà

đầu tư thực hiện dự án: Khách sạn và Dịch vụ du lịch tại thôn Tấn Lộc, xã Phổ

Châu, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi, cụ thể như sau:

1. Vị trí khu đất: Xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi.

2. Diện tích khu đất, cơ cấu sử dụng đất:

Khu đất đấu giá thuộc dự án Khách sạn và Dịch vụ du lịch tại thôn Tấn

Lộc, xã Phổ Châu, thị xã Đức Phổ được UBND tỉnh Quảng Ngãi chuyển mục

đích sử dụng đất sang đất thương mại dịch vụ (TMD) tại Quyết định số

3

1073/QĐ-UBND ngày 09/11/2021, giao đất cho Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng và Phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ tại Quyết định số 1076/QĐ-UBND

ngày 09/11/2021, có diện tích và cơ cấu sử dụng đất cụ thể như sau:

- Tổng diện tích khu đất đấu giá: 732 m2.

- Giới cận như sau:

+ Phía Đông: giáp biển;

+ Phía Tây: giáp nhà ở của khu dân cư hiện hữu;

+ Phía Nam: giáp bãi cát hiện trạng;

+ Phía Bắc: giáp đường giao thông của khu dân cư hiện hữu.

- Các chỉ tiêu xây dựng:

+ Loại: Khách sạn.

+ Hạng: Khách sạn 1 sao (theo TCVN 4391:2015).

+ Mật độ xây dựng tối đa 35%.

+ Khu khách sạn: 03 tầng.

+ Khu bán hàng ăn uống và bán hàng lưu niệm: 02 tầng.

+ Khu vệ sinh, tắm nước ngọt: 01 tầng.

+ Khoảng lùi xây dựng: 0 m (theo Thông tư 01/2021/TT-BXD quy định tại

bảng 2.7)

Bề rộng đường tiếp giáp với lô đất

xây dựng công trình (m)

Chiều cao xây dựng công trình (m)

<19 19 - <22 22 - 28 > 28

<19 0 3 4 6

19÷<22 0 0 3 6

≥22 0 0 0 6

3. Cơ sở hạ tầng kỹ thuật hiện có của khu đất:

Khu đất chưa được đầu tư cơ sở hạ tầng, giao thông đối ngoại là đường đi

hiện hữu phía Bắc của khu đất kết nối với đường Quốc lộ 1A; người trúng đấu

giá trực tiếp đầu tư hạ tầng kỹ thuật, san lấp mặt bằng và thực hiện thủ tục đấu

nối theo quy định.

4. Mục đích sử dụng đất (loại đất), hình thức sử dụng đất, thời hạn sử

dụng đất, thời gian thực hiện đầu tư xây dựng:

4

- Mục đích sử dụng đất (loại đất): Đất thương mại dịch vụ (TMD).

- Hình thức sử dụng đất: Nhà nước cho thuê đất thu tiền thuê đất một lần

cho cả thời gian thuê theo hình thức đấu giá quyền sử dụng đất.

- Thời hạn sử dụng đất: 49 năm.

- Thời gian thực hiện đầu tư xây dựng dự án: Người trúng đấu giá quyền

sử dụng đất phải triển khai thực hiện dự án đầu tư đưa đất vào sử dụng trong

thời gian 12 tháng và theo đúng tiến độ đề ra trong Phương án đầu tư kể từ khi

nhận bàn giao đất trên thực địa.

5. Quy định về xây dựng cơ sở hạ tầng kỹ thuật:

Người trúng đấu giá quyền sử dụng đất phải có trách nhiệm sử dụng đất

đúng mục đích, tiến hành đầu tư xây dựng hoàn thiện tất cả các hạng mục hệ

thống hạ tầng kỹ thuật theo đồ án quy hoạch chung (điều chỉnh) đô thị Đức Phổ,

tỉnh Quảng Ngãi đến năm 2035 tại Quyết định số 831/QĐ-UBND ngày

17/11/2017 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

6. Tên người trúng đấu giá quyền sử dụng đất: Ông Võ Xuân Huyền; sinh

năm: 1980; CCCD số: 052080000147 do Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về

trật tự xã hội cấp ngày 05/9/2023; địa chỉ thường trú: phường Nhơn Bình, thành

phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

7. Số tiền trúng đấu giá quyền sử dụng đất:

- Giá khởi điểm được phê duyệt: 1.058.362.000 đồng.

- Số tiền trúng đấu giá quyền sử dụng đất: 1.108.362.000 đồng (Bằng

chữ: Một tỷ một trăm lẻ tám triệu ba trăm sáu mươi hai ngàn đồng); chênh lệch

tăng so với giá khởi điểm là 50.000.000 đồng.

8. Phương thức, thời gian, địa điểm nộp tiền trúng đấu giá:

- Phương thức, địa điểm nộp tiền trúng đấu giá: Theo Thông báo của cơ

quan thuế.

- Thời gian nộp tiền trúng đấu giá: Theo Phương án đấu giá được phê

duyệt tại Quyết định số 193/QĐ-UBND ngày 16/01/2023 của UBND thị xã.

 Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất chịu trách

nhiệm phối hợp với người trúng đấu giá quyền sử dụng đất thực hiện kê khai

giấy tờ và nộp hồ sơ tại Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Quảng Ngãi - Chi

nhánh thị xã Đức Phổ theo quy định tại Điều 15 Thông tư liên tịch số

88/2016/TTLT-BTC-BTNMT ngày 22/6/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính và

Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường để Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh

5

Quảng Ngãi - Chi nhánh thị xã Đức Phổ lập thủ tục luân chuyển thông tin đến

Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ xác định nghĩa vụ tài chính về đất đai;

chuyển hồ sơ cấp giấy chứng nhận cho Phòng Tài nguyên và Môi trường trình

UBND thị xã Đức Phổ cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu

nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất; phối hợp với các đơn vị có liên quan trao

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho người đã trúng đấu giá tại Điều 1 Quyết

định này sau khi đã hoàn thành nghĩa vụ tài chính theo quy định; đồng thời thực

hiện việc cập nhật, chỉnh lý cơ sở dữ liệu địa chính, hồ sơ địa chính theo quy

định hiện hành.

2. Chi cục Thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ chịu trách nhiệm xác định

nghĩa vụ tài chính về đất đai để thông báo bằng văn bản và hướng dẫn cho người

trúng đấu giá quyền sử dụng đất nêu tại Điều 1 Quyết định này thực hiện đầy đủ

nghĩa vụ tài chính theo quy định.

3. Ông Võ Xuân Huyền có trách nhiệm nộp đủ số tiền theo Thông báo

của cơ quan Thuế và thực hiện dự án đầu tư theo quy định.

4. Phòng Tài nguyên và Môi trường trình UBND thị xã cấp Giấy chứng

nhận, ký hợp đồng thuê đất sau khi người trúng đấu giá hoàn thành nghĩa vụ tài

chính theo quy định.

5. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất chủ trì, phối

hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường, UBND xã Phổ Châu và các cơ quan,

đơn vị liên quan tổ chức thực hiện bàn giao đất trên thực địa và trao Giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất cho

người trúng đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị nêu tại Điều 2 Quyết định này, Trưởng các phòng: Tài chính - Kế

hoạch, Tư pháp, Quản lý đô thị, Kinh tế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Đức Phổ;

Chủ tịch UBND xã Phổ Châu, ông Võ Xuân Huyền chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT. HĐND thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Lưu: VT, PTNMT(bhpthuý13).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-01-24T07:51:53+0700

		2024-01-24T10:17:55+0700

		2024-01-24T10:17:55+0700

		2024-01-24T10:17:55+0700

		2024-01-24T10:17:55+0700